Quarta, 08 de Setembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 115

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n°196/2021 ............................................................................................................................. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO .............................................................................................................................. 3

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3
RESULTADO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................ 3

Página 1/4

Quarta, 08 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 115

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

Portaria n°196/2021

Portaria n°196/2021, de 08 de setembro de 2021 .     O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso

de suas atribuições legais.   RESOLVE: RETIFICAR

Art. 1° Portaria 183/2021 publicada no Diário Oficial

edição nº103, 13 de agosto de 2021, em nome do vereador.

LUCAS ALVES MOURA inscrito no CPF:

025.923.923-27.   Onde se lê: Art. 2º - nos dias 16/08/04 e

17/08/2021,   Leia se a: Art. 2º - nos dias 16/08/2021 e

17/08/2021                Açailândia - MA, 08 de setembro de

2021.         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara       Dê Ciência, Cumpra-Se, Publique-Se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: sddohlduql20210908120903

Página 2/4

Quarta, 08 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 115

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021     O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: GRAFICA

VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.613.035/0001-08, localizada na Rua Goiás, N° 693, Açailândia - MA, vencedora,

com proposta apresentada no valor total de R$ 29.897,00 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e sete ) , R B S OLIVEIRA

COMERCIO E SERVIÃ‡OS GRÃFICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.298.646/0001-77, localizada na AV CINCO A Nº

6A, CONJUNTO HABITACIONAL TURU 65066720 -SAO LUIS-MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total

de R$  R$ 1.530,00( um mil quinhentos e trinta reais), Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por

item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 25 de Agosto de 2021. Feliberg Melo Sousa– Presidente da

Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: mawkh1skf520210908150916

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 004/2021     A Câmara Municipal da

Açailândia - MA, por intermédio do Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2021, tendo como objeto

Registro de Preços, para aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas: GRAFICA VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº

08.613.035/0001-08, vencedora do item

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33- 34-35-36-37-38-39, com proposta

apresentada no valor total de  R$ 29.897,00 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e sete ) ,  R B S OLIVEIRA COMERCIO E

SERVIÃ‡OS GRÃFICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.298.646/0001-77, vencedora do item 14-15, com proposta

apresentada no valor total de R$ 1.530,00( um mil quinhentos e trinta reais),  Considerando que o critério de julgamento foi

por Menor Preço por item. O Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara de Açailândia - MA, , ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.            Açailândia - MA, em 25 de Agosto de 2021.         Rayanne Silva

Machado Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: ymhnxmamglk20210908150912

Página 3/4

Quarta, 08 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 115

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:08.09.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	Portaria n°196/2021

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE LICITAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-09-08T23:00:16-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL